Que, en el marco de lo señalado en los considerandos 
precedentes, a través del Ofi cio Nº 878-2014-MINDEF/
DM, el Ministerio de Defensa ha solicitado se autorice 
la incorporación de mayores recursos en el Pliego 026 
Ministerio de Defensa hasta por la suma de UN MILLON 
SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y UNO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 061 661,00), a favor 
de la Autoridad Marítima, que corresponde al depósito 
efectuado por la Autoridad Portuaria Nacional en la 
cuenta del Tesoro Público, por el equivalente al 30% de 
las retribuciones generadas por la concesión del Nuevo 
Terminal de Contenedores del Terminal Portuario del

[...]

Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2014;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma de UN 
MILLON SESENTA Y UN MIL SEISCIENTOS SESENTA 
Y UNO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 1 061 661,00), 
equivalente al 30% de las retribuciones recibidas de los 
concesionarios, conforme al compromiso contractual 
de Concesión del Nuevo Terminal de Contenedores del 
Terminal Portuario del Callao-Zona Sur y del Terminal 
Norte Multipropósito del Terminal Portuario del Callao,

[...]

los recursos presupuestales necesarios para efectuar una 
Transferencia de Partidas a favor del Instituto Nacional 
de Enfermedades Neoplásicas, Instituto de Gestión 
de Servicios de Salud y de veinticinco (25) Gobiernos 
Regionales, hasta por el monto de SIETE MILLONES 
SETECIENTOS VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS TRECE 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 7 722 613,00), destinado 
al fi nanciamiento de las valorizaciones ajustadas por 
Puesto de Responsabilidad Jefatural de Departamento 
o Servicio y por Puesto de Responsabilidad Jefatural en 
Establecimientos de Salud I-3, I-4, Microrredes o Redes, 
para el personal de la salud, en el marco de lo dispuesto

[...]

Que, en virtud de lo antes mencionado, mediante los 
Ofi cios Nºs 2658 y 2720-2014-SG/MINSA, el Ministerio 
de Salud propone un proyecto de decreto supremo 
que autoriza la referida Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, 
hasta por la suma de SIETE MILLONES SETECIENTOS 
VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS TRECE Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 7 722 613,00), del pliego Ministerio 
de Salud, a favor del Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas, Instituto de Gestión de Servicios de Salud 
y de veinticinco (25) Gobiernos Regionales destinado al 
fi nanciamiento del costo de las valorizaciones ajustadas

[...]

Que, la Ofi cina General de Planeamiento y Presupuesto 
del Ministerio de Agricultura y Riego, mediante el Ofi cio 
Nº 2449-2014-MINAGRI-OGPP/OPRES y Ofi cio Nº 
835-2014-INIA-OGP/OPRE/J del Instituto Nacional 
de Innovación Agraria, solicita, entre otros, recursos 
adicionales hasta por la suma de NUEVE MILLONES 
OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 9 081 997,00), en la 
fuente de fi nanciamiento recursos ordinarios, destinados a 
fi nanciar en el Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro 
– VRAEM la construcción de ocho (08) viveros para la 
producción de diez (10) millones de plantones de café en 
las Provincias de la Convención, La Mar y Huanta de los 
Departamentos de Cusco y Ayacucho, respectivamente, 
asimismo, para la construcción de dos (02) viveros y la 
producción de doscientos veintidós (222) mil plantones de 
cacao en la Provincia de La Mar, del Departamento de 
Ayacucho, acciones que comprenden la asistencia técnica 
en la producción de plantones, supervisión y monitoreo 
y la gestión administrativa correspondiente; los cuales 
están orientados a fortalecer el desarrollo de los cultivos